
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

ACORD de 30 d’abril de 2010, del Consell, pel qual s’au-
toritzen modificacions en el pressupost de la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca i Alimentació que inclouen genera-
cions de crèdits per ingressos finalistes no previstos per 
un import global de 13.031.177,48 euros, transferènci-
es de crèdit entre programes i capítols per un import de 
3.001.001,75 euros i ajustos en el seu annex d’inversions, 
així com modificacions entre línies de l’annex de transfe-
rències de capital del programa 714.30, Indústries Agro-
alimentàries, per un import de 2.450.656 euros. Exp. 
12.001/10-008 i 12.003/10-019. [2010/9208]

ACUERDO de 30 de abril de 2010, del Consell, por el que 
se autorizan modificaciones en el presupuesto de la Con-
selleria de Agricultura, Pesca y Alimentación que incluyen 
generaciones de créditos por ingresos finalistas no previs-
tos por importe global de 13.031.177,48 euros, transferen-
cias de crédito entre programas y capítulos por importe 
de 3.001.001,75 euros y ajustes en su anexo de inversio-
nes, así como modificaciones entre líneas del anexo de 
transferencias de capital del programa 714.30, Industrias 
Agroalimentarias, por importe de 2.450.656 euros. Exp. 
12.001/10-008 y 12.003/10-019. [2010/9208]

El Consell, en la reunió del dia 30 d’abril de 2010, va adoptar 
l’acord següent:

La Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació ha proposat 
generar crèdits per ingressos no previstos que tenen el seu origen en:

1– Fons finalistes del Ministeri de Medi Ambient i Medi Rural i 
Marí que corresponen a:

a) Part dels 11.517.132 euros que es van assignar a la Comunitat 
Valenciana en el Consell de Ministres de 28 d’agost de 2009 per a la 
millora del sector dels cítrics, destinats a la concessió d’ajudes a la 
reconversió de plantacions de determinats cítrics regulades pel Reial 
Decret 1799/2008. Estes ajudes estan arreplegades en l’annex de trans-
ferències de capital del programa 714.20, Foment i Garantia Agrària, 
en la línia T4724 «Reestructuració i Sanejament de Cultius», regula-
des per l’Ordre de la Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació 
de 30 de desembre de 2008 i pel reial decret mencionat. 

b) Part de les assignacions aprovades en exercicis anteriors per a 
lluita contra plagues, per un total de 3.795.500 euros, actuacions que 
s’executen a càrrec del capítol 2 del programa 542.20, Investigació i 
Tecnologia Agrària. 

c) Aportació derivada del conveni de col·laboració entre el Minis-
teri i la Generalitat en matèria d’estadístiques subscrit l’11 de setembre 
de 2009, per un import de 19.600 euros.

d) Aportació procedent del ministeri destinada a ajudar a la promo-
ció de l’ús de noves tecnologies, assignada en conferències Sectorials 
d’Agricultura i Desenvolupament Rural durant 2009, i no executada 
en la seua totalitat en el passat exercici. Ajudes arreplegades en la línia 
de subvenció T0180, del programa 714.20.

e) Aportació del ministeri derivada del Programa del Fons Europeu 
de Pesca, per un import de 82.224 euros, amb destí a la línia T6147 
«Ajudes en millora de la transformació i comercialització de productes 
de la pesca i l’aqüicultura».

2– Cofinançament de la Unió Europea a través del Fons Europeu 
de Pesca. En el marc del Pla financer per al Programa Operatiu de la 
Comunitat València 2007-2013, considerant el ja executat en l’exercici 
2009, i la previsió inclosa en el pressupost inicial 2010 cap generar 
crèdits a càrrec d’este fons per un import de 252.430 euros en la línia 
T6147 esmentada.

D’altra banda la conselleria esmentada proposa els ajustos i trans-
ferències següents en el pressupost de despeses:

a) Ajustos entre dotacions de línies incloses en l’annex de trans-
ferències de capital del programa 714.30, per un total de 2.450.656 
euros, minorant la dotació de la línia T1907 «Millora, transformació 
i comercialització sector agroalimentari», i la línia X6184 «Finança-
ment operacions de capital de l’AVFGA» a fi, d’una banda, de garan-
tir l’aportació de fons propis vinculats als imports generats pel Fons 
Europeu de Pesca, tant del ministeri com de la Unió Europea, en la 
línia T6147 incrementant-los en 252.656 euros, incrementar la dota-
ció de la línia T6175, que finança les ajudes al desenvolupament de 
microempreses agroalimentàries en 943.000 euros, i finalment incre-
mentar la dotació de la línia T6158 «Ajudes increment valor afegit del 
sector» en 1.255.000 euros.

b) Transferències del capítol 4 al capítol 7 i ajustos en l’annex de 
transferències de capital del programa 714.20, per a incrementar en 
3.500.000 euros els fons propis de la línia T4724 per a les ajudes addi-
cionals a les establides en el RD1799/2008, que amb fons propis pre-

El Consell, en la reunión del día 30 de abril de 2010, adoptó el 
siguiente Acuerdo:

La Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación ha propuesto 
generar créditos por ingresos no previstos que tienen su origen en:

1– Fondos finalistas del Ministerio de Medio Ambiente y Medio 
Rural y Marino que corresponden a:

a) Parte de los 11.517.132 euros que se asignaron a la Comunitat 
Valenciana en el Consejo de Ministros de 28 de agosto de 2009 para la 
mejora del sector de los cítricos, destinados a la concesión de ayudas a 
la reconversión de plantaciones de determinados cítricos reguladas por 
el Real Decreto 1799/2008. Estas ayudas están recogidas en el anexo 
de transferencias de capital del programa 714.20, Fomento y Garantía 
Agraria, en la línea T4724 «Reestructuración y Saneamiento de Culti-
vos», reguladas por la Orden de la Conselleria de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de 30 de diciembre de 2008 y por el citado real decreto. 

b) Parte de las asignaciones aprobadas en ejercicios y anteriores 
para lucha contra plagas, por un total de 3.795.500 euros, actuaciones 
que se ejecutan con cargo al capítulo 2 del programa 542.20, Investi-
gación y Tecnología Agraria. 

c) Aportación derivada del convenio de colaboración entre el 
Ministerio y la Generalitat en materia de estadísticas suscrito el 11 de 
septiembre de 2009, por importe de 19.600 euros.

d) Aportación procedente del ministerio destinada a ayudar a la 
promoción del uso de nuevas tecnologías, asignada en conferencias 
Sectoriales de Agricultura y Desarrollo Rural durante 2009, y no eje-
cutada en su totalidad en el pasado ejercicio. Ayudas recogidas en la 
línea de subvención T0180, del programa 714.20.

e) Aportación del ministerio derivada del Programa del Fondo 
Europeo de Pesca, por importe de 82.224 euros, con destino a las 
líneas T6147 «Ayudas en mejora de la transformación y comercializa-
ción de productos de la pesca y la acuicultura».

2– Cofinanciación de la Unión Europea a través del Fondo Euro-
peo de Pesca. En el marco del Plan financiero para el Programa Ope-
rativo de la Comunitat Valencia 2007-2013, considerando lo ya eje-
cutado en el ejercicio 2009, y la previsión incluida en el presupues-
to inicial 2010 procede generar créditos con cargo a dicho fondo por 
importe de 252.430 euros en la citada línea T6147.

Por otra parte la citada conselleria propone los siguientes ajustes y 
transferencias en el presupuesto de gastos:

a) Ajustes entre dotaciones de líneas incluidas en el anexo de trans-
ferencias de capital del programa 714.30, por un total de 2.450.656 
euros, minorando la dotación de la línea T1907 «Mejora, transfor-
mación y comercialización sector agroalimentario», y la línea X6184 
«Financiación operaciones de capital de la AVFGA» con objeto de, 
por una parte garantizar la aportación de fondos propios vinculados 
a los importes generados por el Fondo Europeo de Pesca, tanto del 
ministerio como de la Unión Europea, en la línea T6147 incrementan-
do estos en 252.656 euros, incrementar la dotación de la línea T6175, 
que financia las ayudas al desarrollo de microempresas agroalimenta-
rias en 943.000 euros, y por último incrementar la dotación de la línea 
T6158 «Ayudas incremento valor añadido del sector» en 1.255.000 
euros.

b) Transferencias del capítulo 4 al capítulo 7 y ajustes en el anexo 
de transferencias de capital del programa 714.20, para incrementar en 
3.500.000 euros los fondos propios de la línea T4724 para las ayudas 
adicionales a las establecidas en el RD1799/2008, que con fondos pro-

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



veu l’Ordre de 30 de desembre de 2008, destinant a això disponibilitats 
existents en la línia T1957 «Ajudes reposició béns de capital afectats 
per adversitats» del mateix capítol 7 i T3092 «Suport a la subscripció 
d’assegurances agràries», per imports de 500.000 i 3.000.000 euros 
respectivament.

c) Transferències del capítol II al capítol III del programa 531.10, 
Estructures Agràries, per un import de 1.001,75 euros.

d) Ajust en l’annex d’inversions del programa 714.20, per a la 
reobertura del projecte DREC000 “Investigació i Assistències Tècni-
ques”, per obligacions degudament adquirides del passat exercici.

A este efecte i en virtut del que disposen els articles 17 i 18 de la 
Llei 13/2009 de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2010, el 
Consell 

ACORDA

Primer
S’autoritza un augment en el pressupost d’ingressos en les aplica-

cions i pels imports que a continuació es detallen:

APLICACIÓ IMPORT

701.03 Transf. De capital Finalistes. Àrea 
d’Agricultura Ramaderia i Pesca 12.696.523,48

701.14 Transf. De capital MAMRM. Cofi-
nançament nacional FEP 82.224,00

796,01 Transf. De capital de la UE. Fons 
Europeu de Pesca FEP 252.430,00

Total increment pressupost d’ingressos 13.031.177,48

Segon
S’autoritza generar crèdit en les aplicacions i pels imports que es 

detallen a continuació

APLICACIÓ IMPORT

12.02.02.714.20.7 8.881.423,48

12.02.01.542.20.2 3.795.500,00

12.02.04.714.30.7 334.654,00

12.01.01.711.10.2 19.600,00

Total increment pressupost de despeses 13.031.177,48

Tercer
Derivat dels fons generats per a sanitat vegetal, s’autoritza la 

modificació de la naturalesa de fons propis consignats en el capítol 2 
del programa 542.20, Investigació i Tecnologia Agrària, per un import 
de 3.795.500,00 euros, que passen a ser fons propis condicionats.

Quart
S’autoritza la minoració de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

APLICACIÓ IMPORT

12.02.02.531.10.2 1.001,75

12.02.02.714.20.4 3.000.000,00

Total minoració pressupost de despeses 3.001.001,75

Cinqué
S’autoritza l’augment de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents: 

pios contempla la Orden de 30 de diciembre de 2008, destinando a 
ello disponibilidades existentes en la línea T1957 «Ayudas reposición 
bienes de capital afectados por adversidades» del mismo capítulo 7 y 
T3092 «Apoyo a la suscripción de Seguros Agrarios», por importes de 
500.000 y 3.000.000 euros respectivamente.

c) Transferencias del capítulo II al capítulo III del programa 
531.10, Estructuras Agrarias, por un importe de 1.001,75 euros.

d) Ajuste en el anexo de inversiones del programa 714.20, para la 
reapertura del proyecto AT000 «Investigación y Asistencias Técnicas», 
por obligaciones debidamente adquiridas del pasado ejercicio.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 17 y 18 
de la Ley 13/2009 de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2010, el Consell 

ACUERDA

Primero
Se autoriza un aumento en el presupuesto de ingresos en las apli-

caciones y por los importes que a continuación se detallan:

APLICACIÓN IMPORTE

701.03 Transf. de capital Finalistas. Área de 
Agricultura Ganadería y Pesca 12.696.523,48

701.14 Transf. de capital MAMRM. Cofi-
nanciación nacional FEP 82.224,00

796,01 Transf. de capital de la UE. Fondo 
Europeo de Pesca FEP 252.430,00

Total incremento presupuesto de ingresos 13.031.177,48

Segundo
Se autoriza generar crédito en las aplicaciones y por los importes 

que se detallan a continuación

APLICACIÓN IMPORTE

12.02.02.714.20.7 8.881.423,48

12.02.01.542.20.2 3.795.500,00

12.02.04.714.30.7 334.654,00

12.01.01.711.10.2 19.600,00

Total incremento presupuesto de gastos 13.031.177,48

Tercero
Derivado de los fondos generados para sanidad vegetal, se autori-

za la modificación de la naturaleza de fondos propios consignados en 
el capítulo 2 del programa 542.20, Investigación y Tecnología Agraria, 
por importe de 3.795.500,00 euros, pasando a ser fondos propios con-
dicionados.

Cuarto
Se autoriza la minoración de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

APLICACIÓN IMPORTE

12.02.02.531.10.2 1.001,75

12.02.02.714.20.4 3.000.000,00

Total minoración presupuesto de gastos 3.001.001,75

Quinto
Se autoriza el aumento de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes: 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



APLICACIÓ IMPORT

12.02.02.531.10.3 1.001,75

12.02.02.714.20.7 3.000.000,00

Total increment pressupost de despeses 3.001.001,75

Sisé
S’autoritzen les modificacions següents en els annexos de transfe-

rències corrents i de capital del programa 714.20 i en el de transferèn-
cies de capital del programa 714.30, que suposen:

a) Minorar la dotació de les línies i pels imports que a continua-
ció es detallen dels annexos de transferències corrents i de capital del 
programa 714.20, Foment i Garantia Agrària, i en l’annex de transfe-
rències de capital del programa 714.30, Indústries Agroalimentàries, 
d’acord amb el detall següent:

b) Incrementar la dotació de les línies, en els programes i pels 
imports que es detallen a continuació:

APLICACIÓN IMPORTE

12.02.02.531.10.3 1.001,75

12.02.02.714.20.7 3.000.000,00

Total incremento presupuesto de gastos 3.001.001,75

Sexto
Se autorizan las siguientes modificaciones en los anexos de trans-

ferencias corrientes y de capital del programa 714.20 y en el de trans-
ferencias de capital del programa 714.30, que suponen:

a) Minorar la dotación de las líneas y por los importes que segui-
damente se detallan de los anexos de transferencias corrientes y de 
capital del programa 714.20, Fomento y Garantía Agraria, y en el 
anexo de transferencias de capital del programa 714.30, Industrias 
Agroalimentarias, de acuerdo con el siguiente detalle:

b) Incrementar la dotación de las líneas, en los programas y por los 
importes que se detallan a continuación:

Annex de transferències corrents
Programa 714,20 

Codi Denominació Tipus Dotació anterior Modif.Alta/ Baixa Dotació Actual
T3092 Suport a les explotacions Agràries Genèrica 21.430.000,00 -3.000.000,00 18.430.000,00

Annex de transferències capital
Programa 714,20 
Codi Denominació Tipus Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual

T1957
Ajudes reposició béns capital afectats adver-
sitats Genèrica 1.000.000,00 -500.000,00 500.000,00

Programa 714,30
Codi Denominació Tipus Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual

T1907
Millora transformació, comercialització sec-
tor agroalimentari Genèrica 5.000.000,00 -1.560.656,00 3.439.344,00

X6184
Finançament operacions corrents de 
l’AVFGA Nominativa 8.300.000,00 -890.000,00 7.410.000,00

* * * * * * * * * *

Anexo de transferencias corrientes
Programa 714,20 

Código Denominación Tipo Dotación anterior Modif.Alta/ Baja Dotación Actual
T3092 Apoyo a las explotaciones Agrarias Genérica 21.430.000,00 -3.000.000,00 18.430.000,00

Anexo de transferencias capital
Programa 714,20 
Código Denominación Tipo Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual

T1957
Ayudas reposición bienes capital afectados 
adversidades Genérica 1.000.000,00 -500.000,00 500.000,00

Programa 714,30
Código Denominación Tipo Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual

T1907
Mejora Transformación, comercialización 
sector agroalimentario Genérica 5.000.000,00 -1.560.656,00 3.439.344,00

X6184
Financiación Operaciones corrientes de la 
AVFGA Nominativa 8.300.000,00 -890.000,00 7.410.000,00

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Annex de transferències capital
Programa 714,20 
Codi Denominació Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual
T4724 Promoció i ús de noves tecnologies Aportació G.V.    
 No condicionada 4.000.000,00 3.500.000,00 7.500.000,00
 Condicionada  
 Aportació Externa  
 I701.03 MARM 0,00 6.990.000,00 6.990.000,00
  TOTAL 4.000.000,00 10.490.000,00 14.490.000,00
Codi Denominació Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual
T0180 Promoció de l’ús de noves tecnologies i 

foment de les tècniques de cultiu força
Aportació G.V.    

 No condicionada 2.000.000,00 2.000.000,00
 Condicionada  
 Aportació Externa  
 I701.03 MARM 0,00 1.891.423,48 1.891.423,48
  TOTAL 2.000.000,00 1.891.423,48 3.891.423,48

Programa 714,30
Codi Denominació Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual

T6147
Millora transformació, comercial. Producte 
pesca i aqüicultura i sector agroalimentari Aportació G.V.    

 No condicionada 0,00
 Condicionada 43.110,00 252.656,00 295.766,00
 Aportació Externa  
 I701.14 Cofina. Nacional 13.780,00 82.224,00 96.004,00
 I796.01 FEP 43.110,00 252.430,00 295.540,00
  TOTAL 100.000,00 587.310,00 687.310,00
Codi Denominació Tipus Dotació anterior Modif.Alta/Baixa Dotació Actual

T6175
Ajudes al desenvolupament de microempre-
ses agroalimentàries Genèrica 250.000,00 943.000,00 1.193.000,00

T6158 Ajudes increment valor afegit del sector Genèrica 1.500.000,00 1.255.000,00 2.755.000,00

* * * * * * * * * * *

Anexo de transferencias capital
Programa 714,20 
Código Denominación Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual
T4724 Promoción y uso de nuevas tecnologías Aportación G.V.    
 No condicionada 4.000.000,00 3.500.000,00 7.500.000,00
 Condicionada  
 Aportación Externa  
 I701.03 MARM 0,00 6.990.000,00 6.990.000,00
  TOTAL 4.000.000,00 10.490.000,00 14.490.000,00
Código Denominación Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual

T0180
Promoción del uso de nuevas tecnologías y 
fomento de las técnicas de cultivo forzado Aportación G.V.    

 No condicionada 2.000.000,00 2.000.000,00
 Condicionada  
 Aportación Externa  
 I701.03 MARM 0,00 1.891.423,48 1.891.423,48
  TOTAL 2.000.000,00 1.891.423,48 3.891.423,48

Programa 714,30
Código Denominación Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual

T6147
Mejora transformación, comercial. Producto 
pesca y acuicultura y sector agroalimentario Aportación G.V.    

 No condicionada 0,00
 Condicionada 43.110,00 252.656,00 295.766,00

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Seté
S’autoritza la reobertura, per al pagament d’obligacions deguda-

ment adquirides en l’exercici passat, del projecte DREC000 «Investi-
gació i Assistències Tècniques», en l’annex d’inversions del programa 
714.20, Foment i Garantia Agrària. 

València, 30 d’abril de 2010

El vicepresident primer i secretari del Consell,
VICENTE RAMBLA MOMPLET

Séptimo
Se autoriza la reapertura, para el pago de obligaciones debidamen-

te adquiridas en el pasado ejercicio, del proyecto AT000 «Investiga-
ción y Asistencias Técnicas», en el anexo de inversiones del programa 
714.20, Fomento y Garantía Agraria. 

Valencia, 30 de abril de 2010

El vicepresidente primero y secretario del Consell,
VICENTE RAMBLA MOMPLET

 Aportación Externa  

 
I701.14 Cofina. 
Nacional 13.780,00 82.224,00 96.004,00

 I796.01 FEP 43.110,00 252.430,00 295.540,00
  TOTAL 100.000,00 587.310,00 687.310,00
Código Denominación Tipo Dotación anterior Modif.Alta/Baja Dotación Actual

T6175
Ayudas al desarrollo de microempresas 
agroalimentarias Genérica 250.000,00 943.000,00 1.193.000,00

T6158 Ayudas incremento valor añadido del sector Genérica 1.500.000,00 1.255.000,00 2.755.000,00

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-08-13T12:04:20+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




